
Pag. 1 di 8

ORIGINALE

COMUNE DI USSASSAI
PROVINCIA DI NUORO

Indirizzo: Via Nazionale, 120 – 08040 Ussassai (NU)
protocollo@pec.comune.ussassai.og.it | www.comune.ussassai.og.it

Tel: 0782/55710 | C.F. e P.IVA 00160240917

Area Tecnico Manutentiva
 DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Reg. generale
n. 453 del
28/11/2022

Reg. settore
n. 190 del
28/11/2022

Oggetto: Servizi tecnici di Ingegneria relativi alla progettazione di
fattibilità tecnica ed economica, progettazione definitiva, esecutiva,
Direzione dei Lavori e del coordinamento della sicurezza in fase di
progettazione dell’opera pubblica denominata: “LA MANUTENZIONE E
LA VALORIZZAZIONE DEL PATRIMONIO BOSCHIVO" –
ANNUALITA’ 2021 e 2022” - Affidamento diretto, ai sensi dell'art. 1,
comma 2, del D.L. n. 76/2020 convertito in Legge n. 120/2020, modificato
dalla successiva normativa sostitutiva di cui all'art. 51 del decreto legge n.
77 del 2021 da attivarsi tramite Piattaforma elettronica. Determina a
contrarre.

CIG: Z0E38A7E19

Il Responsabile del Servizio

Visto l'art. 50, comma 10, del D. Lgs. 18.08.2000, n.267 (Nuovo ordinamento degli Enti Locali);

Visti gli art.107, 109 e 177 del citato decreto legislativo 267/2000, relativi alle funzioni attribuite e

alle responsabilità dei funzionari responsabili degli uffici e dei servizi;

Vista la deliberazione del Consiglio comunale n.4 del 28/04/2022, esecutiva ai sensi di legge, avente per

oggetto Approvazione del Documento Unico di Programmazione (DUP) per gli anni 2022/2024, ai sensi

dell'articolo 170, comma 1, del D.lgs. n.267/2000 e in conformità a quanto disposto dal principio

contabile applicato dalla programmazione allegato 4/1 al D. Lgs. n. 118/2011;

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 5 del 28/04/2022, esecutiva ai sensi di legge, avente per

oggetto Approvazione il bilancio di previsione finanziario 2022/2024, redatto in termini di competenza e

di cassa secondo lo schema di cui al D. Lgs. n. 118/2011;

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n.23 del 10/05/2022, esecutiva ai sensi di legge, avente per

oggetto Approvazione del Piano esecutivo di gestione (P.E.G.) degli anni 2022/2024;

Attesa la competenza del sottoscritto ad assumere atti a contenuto gestorio nel procedimento in esame,

in esecuzione del D.S. n. 12 del 16-11-2022 di attribuzione della responsabilità di servizio;

Vista la determina nr 182 del 21/11/2022 che, ai sensi del D.Lgs. n. 50 del 2016 e ss.mm.ii., per la

procedura a bando in parola il R.U.P è l’Ing. Antonio Piras;



Pag. 2 di 8

Vista la determina nr 183 del 23/11/2022 di accertamento delle entrate;

Accertata la disponibilità effettiva esistente nella propria dotazione in conto del capitolo di spesa di cui in

parte dispositiva;

Visto l'art. 4 comma 2 del D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, secondo cui ai dirigenti spetta l'adozione degli

atti e provvedimenti amministrativi, compresi tutti gli atti che impegnano l'amministrazione verso

l'esterno, nonché la gestione finanziaria, tecnica e amministrativa mediante autonomi poteri di spesa, di

organizzazione delle risorse umane, strumentali e di controllo;

Richiamati i seguenti atti:

.La LR 14 maggio 2009 n. 1, art. 3, comma 2, lett. b), come integrata dall’art. 6, comma 10, lett. b);

La L.R. 1/2011, è stata prevista l’erogazione di contributi a favore delle Amministrazioni comunali per

l'aumento,la manutenzione e la valorizzazione del patrimonio boschivo su terreni che insistano in

prossimità di aree interessate da forme gravi di deindustrializzazione, di cave dismesse, di impianti di

incenerimento di rifiuti solidi urbani o di produzione di energia da fonte fossile, nonché ricadenti nei

comuni che hanno subito rilevante diminuzione degli occupati nel settore della forestazione.

.la L.R. n.5 del 25 febbraio 2021 che prevede lo stanziamento di € 8.000.000,00 nel capitolo di spesa

SC02.0890, Missione 9, Programma 5, da ripartire secondo quanto stabilito dall’art.3, comma 2, L. R. n.

10/2020 (legge di stabilità), nel modo seguente:

.una quota pari a € 4.000.000,00 a favore dei comuni con aree interessate da gravi forme di

deindustrializzazione e di cave dismesse, di impianti di incenerimento di rifiuti solidi urbani o di

produzione di energia da fonte fossile individuati con deliberazione della Giunta regionale;

.una quota pari a € 4.000.000,00, a favore dei Comuni che hanno subito una rilevante diminuzione degli

occupati nel settore della forestazione;

Vista la deliberazione della GR n. 16/36 del 05.05.2021 recante: < < Programma di ripartizione euro

4.000.000 per l’erogazione di contributi per l'aumento, la manutenzione e la valorizzazione del patrimonio

boschivo a favore dei Comuni che hanno subito una rilevante diminuzione degli occupati nel settore della

forestazione. Cap. SC02.0890 - C.D.R. 00.05.01.01>>;

Vista la determinazione n. 17537/501 del 21.07.2021 con la quale è stata approvata la graduatoria delle

domande presentate dai comuni secondo quanto previsto dall’ allegato A della richiamata DGR 16/36

inerente i criteri di ripartizione, finalizzate all'acquisizione del contributo per interventi di aumento,

manutenzione e valorizzazione del patrimonio boschivo relativo all'annualità 2021;

Vista la determinazione n. 710 del 13/10/2021 con la quale è disposto l’impegno di complessivi €

4.000.000,00 a valere sul cap. SC02.0890 missione 09 progr. 05 macroagg. 104 PCF U.1.04.01.02.003, del

bilancio regionale 2021, a favore delle Amministrazioni comunali individuate nell’allegato 1 della

determinazione n. 710 del 1.10.2021 e prevede l’assegnazione al Comune di Ussassai un contributo

complessivo di € 65.000,00;



Pag. 3 di 8

Vista la determinazione n. 725 prot. 20245 del 04/08/2022 con la quale è disposto l’impegno di

complessivi € 6.000.000,00 a valere sul cap. SC02.0890 missione 09 progr. 05 del bilancio regionale 2022,

a favore delle Amministrazioni comunali individuate nell’allegato 1 della Delib.G.R. n. 25/30 del 2.8.2022 e

prevede l’assegnazione al Comune di Ussassai un contributo complessivo di € 51.320,00

VISTA la Deliberazione della Giunta Comunale n. 48 del 18/10/2022 con la quale si approva la

perimetrazione delle aree interessate al presente progetto “Lavori Di Aumento, Manutenzione E

Valorizzazione Del Patrimonio Boschivo - D.G.R. 16/36 del 05/05/2021”, per un importo complessivo di €

116.320.000,00 dando incarico all’ufficio Tecnico Comunale di procedere all’affidamento di un incarico per

i servizi di progettazione preliminare definitiva ed esecutiva e direzione lavori e sicurezza, per un importo

totale di progetto pari a € 116.320,00

DATOATTO che ènecessarioaffidareunincaricoversol’esternoinerentelaprogettazionemedesimavistal’impossibilità alla

redazione diretta.

VISTO il codice degli appalti, D.Lgs. n. 50 del 18 aprile 2016 e ss.mm.ii.;

VISTE le Linee Guida n. 4, di attuazione del DL 50/2016 recanti “Procedure per l’affidamento dei contratti

pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e

gestione degli elenchi di operatori economici” e l’aggiornamento delle stesse con delibera del Consiglio n.

636 del 10 luglio 2019 al decreto legge 18 aprile 2019, n. 32, convertito con legge 14 giugno n. 55,

limitatamente ai punti 1.5, 2.2, 2.3 e 5.2.6.;

RITENUTO di procedere a contrarre tramite affidamento diretto ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. a) del

codice degli appalti, il DLgs 50/2016 e ss.mm.ii;

VISTO lo schema di parcella, calcolato ai sensi del DM 17/06/2016 ex DM 143/2013, per la redazione del

progetto di fattibilità tecnica ed economica e definitiva/esecutiva, Direzione dei Lavori e della Sicurezza in

fase di progettazione per interventi forestali i cui oneri non possono eccedere l’aliquota del 7,00%

dell’importo totale del finanziamento pari a 116'320,00 e pertanto di € 8'142,40;

ACQUISITO, ai sensi della Determinazione n. 08/2010 dell'Autorità per la vigilanza sui contratti Pubblici di

Lavori, Servizi e Forniture, per i Servizi Tecnici di Ingegneria relativi alla progettazione di fattibilità tecnica ed

economica e definitiva/esecutiva e del coordinamento della sicurezza in fase di progettazione “LA

MANUTENZIONE E LA VALORIZZAZIONE DEL PATRIMONIO BOSCHIVO" –ANNUALITA’ 2021 e 2022” il CIG

n. Z0E38A77E19;

Visto il Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e

2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e contratti pubblici relativi

a lavori, servizi e forniture”;

Considerato che, fermi restando gli obblighi di utilizzo di strumenti di acquisto e di negoziazione, anche

telematici, le stazioni appaltanti possono, ai sensi dell’art. 37, comma 1, del D.lgs. 50/2016 ed essendo stato

sospeso fino al 31/12/2021 il comma 4 del predetto art. 37, procedere direttamente e autonomamente



Pag. 4 di 8

all’acquisizione di lavori di importo inferiore a € 150.000,00 e per servizi e forniture, ivi compresi i servizi di

ingegneria e architettura e l’attività di progettazione, di importo inferiore a € 139.000,00 senza la necessaria

qualificazione di cui all’art. 38 del citato D.lgs.;

Visto l’art. 1, comma 2, del D.L. n. 76/2020 conv. in Legge n. 120/2020, modificato dalla successiva

normativa sostitutiva di cui all'art. 51 del DL n. 77 del 2021, in base al quale, “Al fine di incentivare gli

investimenti pubblici nel settore delle infrastrutture e dei servizi pubblici, nonché al fine di far fronte alle

ricadute economiche negative a seguito delle misure di contenimento e dell’emergenza sanitaria globale

del COVID-19, in deroga agli artt 36, c. 2, e 157, c. 2, del D.Lgs 18/04/2016, n. 50, recante Codice dei

contratti pubblici, si applicano le procedure di affidamento di cui ai commi 2, 3 e 4, qualora la determina a

contrarre o altro atto di avvio del procedimento equivalente sia adottato entro il 30 giugno 2023”;

Tenuto conto che in virtù della suddetta deroga all’art. 36, comma 2, del decreto legislativo 18 aprile 2016

n. 50, “le stazioni appaltanti procedono all’affidamento delle attività di esecuzione di lavori, servizi e

forniture, nonché dei servizi di ingegneria e architettura, inclusa l’attività di progettazione, di importo

inferiore alle soglie di cui all’articolo 35 secondo le seguenti modalità:

<<Affidamento diretto per lavori di importo inferiore a € 150.000,00 e per servizi e forniture, ivi compresi i

servizi di ingegneria e architettura e l'attività di progettazione, di importo inferiore a € 139.000,00. In tali

casi la stazione appaltante procede all’affidamento diretto, anche senza consultazione di più operatori

economici, fermo restando il rispetto dei principi di cui all’art 30 del codice dei contratti pubblici di cui al

D.Lgs 18/04/2016, n. 50 (lettera così sostituita dall'art. 51, comma 1, lettera a), sub. 2.1), DL n. 77 del

2021)>>;

Dato atto che l’art. 32 del D.lgs. n. 50/2016 “Codice dei contratti pubblici relativo a lavori, servizi e forniture

in attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE” che al comma 2 recita “prima

dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici le amministrazioni aggiudicatrici

determinano a contrarre in conformità ai propri ordinamenti, individuando gli elementi essenziali del

contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte”;

Premesso che per gli adempimenti e le verifiche di che trattasi, occorre procedere al conferimento

dell’incarico d’ingegneria e architettura, per la progettazione definitiva, esecutiva, Direzione dei

Lavori,coordinamento sicurezza in fase di progettazione riguardante l'opera pubblica <<LA MANUTENZIONE

E LA VALORIZZAZIONE DEL PATRIMONIO BOSCHIVO" –ANNUALITA’ 2021 e 2022>>;

Dato atto altresì che l’art. 192 del D.lgs. n. 267/2000 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti

locali” che prevede che la stipula dei contratti dei comuni sia preceduta da apposita determinazione del

responsabile del procedimento che indichi il fine che con il contratto si intende perseguire, l’oggetto, la sua

forma, le clausole essenziali, le modalità di scelta del contraente e le ragioni che ne sono alla base;

Ritenuto pertanto di fissare i contenuti minimi essenziali come segue:

.il fine che il contratto intende perseguire è quello dell’affidamento dei servizi tecnici in oggetto;

l’oggetto del contratto è: Servizi tecnici di Ingegneria relativi alla progettazione di fattibilità tecnica ed

economica e definitiva/esecutiva e del coordinamento della sicurezza in fase di progettazione dell’opera

https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2020_0120.htm
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2020_0120.htm
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2020_0120.htm
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2020_0120.htm
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2020_0120.htm
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2020_0120.htm
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2020_0120.htm
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2020_0120.htm
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2020_0120.htm
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2020_0120.htm
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2020_0120.htm
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2020_0120.htm
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2020_0120.htm
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2020_0120.htm
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2020_0120.htm
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050_new.htm
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050_new.htm
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050_new.htm
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050_new.htm
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050_new.htm
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050_new.htm
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050_new.htm
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050_new.htm
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050_new.htm
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050_new.htm
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050_new.htm
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050_new.htm
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050_new.htm
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050_new.htm
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050_new.htm
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050_new.htm
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050_new.htm
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050_new.htm
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050_new.htm
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050_new.htm
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050_new.htm
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050_new.htm
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050_new.htm
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050_new.htm
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050_new.htm
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050_new.htm
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050_new.htm


Pag. 5 di 8

pubblica <<LA MANUTENZIONE E LA VALORIZZAZIONE DEL PATRIMONIO BOSCHIVO" –ANNUALITA’ 2021 e

2022>> giusta la deliberazione della Giunta regionale n. 25/30 del 2.08.2022 recante: Programma di

ripartizione qui interamente richiamato anche se non allegato

.l’affidamento avverrà mediante procedura di affidamento diretto e con applicazione del criterio dell’offerta del

prezzo più basso, ai sensi dell’ art. 36 comma 2 del D.lgs. 50/2016;

.ai sensi dell’art. 40 del D.lgs. 50/2016 tutta la procedura di gara sarà svolta per via telematica tramite la

Centrale Regionale di Committenza, Piattaforma di e-procurement della Regione Sardegna, “Sardegna -

CAT”;

.il contratto verrà stipulato mediante scrittura privata;

Ritenuto di fissare la base d’asta in € 8’142,40 cassa previdenziale ed IVA al 22% inclusa

Accertato che la spesa di cui al presente provvedimento è compatibile con gli stanziamenti di bilancio, ai

sensi dell’art. 9, co.1 del D.L. 78/2009, convertito in legge 102/2009;

Vista la disponibilità finanziaria presente sul Cap. 3070/2 in Conto Competenza 2022 del Bilancio di

previsione 2022/2024;

Accertato altresì che nel presente appalto sono assenti rischi interferenziali e pertanto nessuna somma

riguardante la gestione dei suddetti rischi viene riconosciuta all’operatore economico, ne è stato

predisposto il (DUVRI) Documento unico di valutazione dei rischi interferenziali;

Dato atto che, ai sensi dell’art. 51 del D. lgs 18/04/2016, n. 50, il presente appalto non è stato suddiviso in

lotti, poiché si precisa che l’appalto riguarda opere per le quali non è possibile individuare lavorazioni atte a

costituire lotti funzionali.

Attestata la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa ex art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000;

DETERMINA

Di dare atto che quanto indicato in premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto;

Di avviare una procedura di affidamento diretto ai sensi dell’art. 36 del D.lgs. 50/2016;

Di approvare il Bando-disciplinare, la lettera d’invito alla gara, il Modello 01- Domanda di partecipazione e

dichiarazione unica, il Modello 02 – Dichiarazione sostitutiva casellario giudiziario, il Modello 03 - Offerta

economica, il Patto d’integrità, il DGUE ed il modulo tracciabilità dei flussi finanziari per i servizi in oggetto

che stabiliscono le modalità ed i requisiti che l’operatore economico deve possedere per partecipazione alla

presente procedura d’appalto;

Di dare atto che l'aggiudicazione avverrà con il criterio più basso ex art. 95, c. 4, lett. a) del D. Lvo n.

50/2016;

Di porre a base d’asta la somma di € 8’142,40 cassa previdenziale ed Iva dovuta per legge al 22% inclusa

Di confermare l’assenza di rischi da interferenza e pertanto di stabilire che nessuna somma riguardante la

gestione dei suddetti rischi verrà riconosciuta all’operatore economico affidatario dell’appalto, e che non si

rende, altresì, necessaria la predisposizione del (DUVRI);



Pag. 6 di 8

Di dare atto che l'importo necessario per l'affidamento in oggetto pari a € 8’142,40 trova copertura nel

Bilancio corrente sul Cap. 3070/2 in C.C. 2022 e che si procederà all'assunzione degli impegni definitivi

all'atto della aggiudicazione definitiva;

Di dare atto

.che il contratto verrà stipulato mediante scrittura privata;

.l’affidamento avverrà mediante procedura di affidamento diretto e con applicazione del criterio dell’offerta del

prezzo più basso, ai sensi degli artt. 36 comma 2 del D.lgs. 50/2016;

.ai sensi dell’art. 40 del Dlgs 50/2016 tutta la procedura di gara sarà svolta per via telematica tramite la Centrale

Regionale di Committenza, Piattaforma di e-procurement della Regione Sardegna, “Sardegna- CAT”;

Di dare atto che:

.il responsabile del procedimento è l’Ing. Antonio Piras;

.Il CIG assegnato al contratto conseguente al presente affidamento è: Z0E38A77E19;

.Ai sensi dell’art.3 della legge 241/90 sul procedimento amministrativo, che qualunque soggetto ritenga l’atto

amministrativo illegittimo e venga dallo stesso direttamente leso, può proporre ricorso innanzi al T.A.R. -

Sezione di Cagliari;

Di dare atto che ai sensi dell’articolo 29 del D.lgs 50/2016, che tutti gli atti relativi alla procedura in oggetto

saranno pubblicati e aggiornati sul profilo del committente, nella sezione “Amministrazione trasparente”,

all’indirizzo www.comune.ussassai.og.it con l'applicazione delle disposizioni di cui al D.lgs. 33/2013.

Il Responsabile del Procedimento
PIRAS ANTONIO

Il Responsabile del Servizio
USAI FRANCESCO

Il presente documento informatico è firmato digitalmente ai sensi degli artt. 20 e 21 del Codice dell’Amministrazione Digitale (D.Lgs.
82/2005) e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

http://www.comune.ussassai.og.it/


Pag. 7 di 8

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA

Parere in ordine alla regolarità tecnica

(ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1 del D.Lgs. n. 267/2000)

Visto, si esprime parere: Favorevole

Ussassai, 28/11/2022

Il Responsabile del Servizio
USAI FRANCESCO

Il presente documento informatico è firmato digitalmente ai sensi degli artt. 20 e 21 del Codice dell’Amministrazione Digitale (D.Lgs.
82/2005) e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Visto attestante la copertura finanziaria
Sulla presente determinazione si appone il visto in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura
finanziaria, ai sensi dell’art. 183, comma 7, del T.U.E.L., dando atto che la stessa è esecutiva dalla data di
apposizione del visto.

Visto in ordine alla regolarità contabile
(ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1 del D.lgs. n. 267/2000)

Visto, si esprime parere: Favorevole

Ussassai, 28/11/2022

Il Responsabile del Servizio Finanziario
ORAZIETTI CINZIA

Il presente documento informatico è firmato digitalmente ai sensi degli artt. 20 e 21 del Codice dell’Amministrazione Digitale (D.Lgs.
82/2005) e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

PROSPETTO SINTETICO IMPEGNI

Descrizione: Servizi tecnici di Ingegneria relativi alla progettazione di fattibilità tecnica ed economica, progettazione
definitiva, esecutiva, Direzione dei Lavori e del coordinamento della sicurezza in fase di progettazione dell’opera pubblica
denominata: “LA MANUTENZIONE E LA VALORIZZAZIONE DEL PATRIMONIO BOSCHIVO" –ANNUALITA’
2021 e 2022” con applicazione del Fondo diretto a favorire la progettualità degli Enti Locali – Art. 15, comma 1 Legge
Regionale 03-2022. Affidamento diretto, ai sensi dell'art. 1,

Titolo Missione Capitolo Esercizio Tipologia
2.02.02.02.003 09.05 3070.2 2022 Impegno

Impegno Provvisorio Impegno Definitivo Importo Impegno Sub-impegno
Importo sub-
impegno

316 0 8.142,40 0 0,00



Pag. 8 di 8


		2022-11-28T15:43:19+0100
	Francesco Usai




